



BOLETÍN DIARIO

MERCADO DE CAPITALES

En el marco de la delegación ejercida por el Mercado Argentino de Valores S.A. conforme el art. 32° inc. g) Ley 26.831

AÑO LXXVIII - 16.794 - 16/08/2016

Títulos de Renta Fija		Fuente: MAV	
BDC19			
72hs	13:47	10.000,000	1455,000%
			145.500,000
H24G6			
CI	16:16	56.000,000	993,200%
			55.619,200
I24G6			
CI	14:41	121.000,000	993,650%
			120.231,650
	16:09	56.000,000	993,200%
		177.000,000	175.850,850

BONO NAC. en U\$S 7% v.2017

CI 15:12 18.912,000 105,750% 19.999,440

Resumen estadístico

Fuente: MAV		Valor nominal	Valor efvo. (\$)
Títulos de renta fija - \$		243.000	376.970,05
Títulos de renta fija - U\$S		18.912	19.999,44
Cauciones - \$		617	105.367.383,42
Totales	\$		105.744.353,47
Totales	u\$s		19.999,44

Resumen cauciones bursátiles - Operado en \$

Fuente: MAV					
Plazo (días)	Fecha vencimiento	Tasa promedio	Cantidad operac.	Monto contado	Monto futuro
7	23/08/2016	28,51	564	96.681.893,18	97.210.554,27
8	24/08/2016	28,27	12	2.709.029,92	2.725.817,95
9	25/08/2016	30,00	2	2.000.000,00	2.014.794,52
10	26/08/2016	26,00	1	64.000,00	64.455,89
13	29/08/2016	27,50	25	2.242.097,46	2.264.057,73
14	30/08/2016	29,00	3	65.000,00	65.723,00
24	09/09/2016	29,36	4	500.000,00	509.651,29
30	15/09/2016	30,00	6	500.000,00	512.328,77
Totales:			617	104.762.020,56	105.367.383,42

Negociación de Cheques de Pago Diferido

Fuente: MAV							
Totales Operados		16/08/2016					
Vencimiento	Plazo	Tasa Mínima	Tasa Máxima	Tasa Promedio	Monto Nominal	Monto Liquidado	Cant.
01/09/2016	16	26,25	26,25	26,25	151.406,09	149.365,11	1
17/09/2016	32	26,25	26,25	26,25	120.000,00	117.053,62	1
18/09/2016	33	26,25	26,25	26,25	130.000,00	126.808,08	1
20/09/2016	35	26,25	26,25	26,25	247.812,86	241.558,81	2
21/09/2016	36	26,25	26,25	26,25	120.000,00	116.889,62	1
22/09/2016	37	26,25	26,25	26,25	125.000,00	121.504,66	1
10/10/2016	55	26,50	26,50	26,50	208.000,00	199.734,28	2
11/10/2016	56	26,50	26,50	26,50	50.000,00	48.013,05	1
20/10/2016	65	33,00	33,00	33,00	70.000,00	65.945,69	1
22/10/2016	67	33,00	33,00	33,00	126.274,00	118.758,08	1
26/10/2016	71	35,00	35,00	35,00	16.476,00	15.411,94	1
27/10/2016	72	33,00	33,00	33,00	220.294,58	206.305,38	1
30/10/2016	75	33,00	33,00	33,00	118.264,30	110.567,02	1
31/10/2016	76	33,00	33,00	33,00	80.000,00	74.793,17	1
10/11/2016	86	26,75	26,75	26,75	158.000,00	148.325,33	1
14/11/2016	90	34,00	34,00	34,00	75.800,00	69.876,75	1
22/11/2016	98	26,75	26,75	26,75	20.000,00	18.647,07	1
23/11/2016	99	26,75	26,75	26,75	60.000,00	55.903,00	1
09/12/2016	115	27,00	27,00	27,00	60.000,00	55.145,67	1
10/12/2016	116	27,00	27,00	27,00	158.000,00	145.216,93	1
20/12/2016	126	27,00	27,00	27,00	60.000,00	54.847,35	1
22/12/2016	128	35,00	35,00	35,00	600.000,00	533.041,26	1
23/12/2016	129	35,00	35,00	35,00	600.000,00	532.587,55	1
30/12/2016	136	27,00	27,00	27,00	27.000,00	24.482,65	1
10/01/2017	147	27,00	27,00	27,00	158.000,00	142.409,13	1
10/02/2017	178	27,00	27,00	27,00	158.000,00	139.343,27	1
28/02/2017	196	27,00	27,00	27,00	400.000,00	349.123,60	3
08/03/2017	204	27,00	27,00	27,00	140.000,00	121.565,36	1
10/03/2017	206	27,00	27,00	27,00	158.000,00	136.843,60	1
31/03/2017	227	27,00	27,00	27,00	240.000,00	205.104,19	1
21/04/2017	248	27,00	27,00	27,00	240.000,00	202.416,99	1
08/05/2017	265	27,00	27,00	27,00	400.000,00	334.233,78	2
					5.496.328	4.981.822	37



Cheques Autorizados para Listar - Sección II: de pago diferido patrocinados y avalados								Ingresados 16/08/2016	Fonte: MAV	
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucursal	Plaza	Emisión	Vencimient	Acredit.	Monto
Avalado	133888	INPY201100001	FRANCES	017	ROQUE	Sin	Sin Inf.	20-11-16	48hs	15.000,00
Avalado	133889	INPY201200002	FRANCES	017	ROQUE	Sin	Sin Inf.	20-12-16	48hs	15.000,00
Avalado	133890	INPY260900004	NACION	011	CHARATA	Sin	Sin Inf.	26-09-16	48hs	50.000,00
Avalado	133891	INPY260900005	NACION	011	CHARATA	Sin	Sin Inf.	26-09-16	48hs	50.000,00
Avalado	133892	INPY080900001	CORDOBA	020	MONTE	Sin	Sin Inf.	08-09-16	48hs	24.107,17
Avalado	133893	INPY130900002	CREDICOO	191	MARTINEZ	Sin	Sin Inf.	13-09-16	48hs	4.500,00
Avalado	133894	INPY141000002	FRANCES	017	ROQUE	Sin	Sin Inf.	14-10-16	48hs	10.000,00
Avalado	133895	INPY101100002	GALICIA	007	CASA	Sin	Sin Inf.	10-11-16	48hs	75.000,00
Avalado	133896	INPY041100002	GALICIA	007	CASA	Sin	Sin Inf.	04-11-16	48hs	75.000,00
Avalado	133897	INPY041100003	GALICIA	007	CASA	Sin	Sin Inf.	04-11-16	48hs	39.650,00
Avalado	133898	INPY220900001	MACRO	285	MONTE	Sin	Sin Inf.	22-09-16	48hs	12.500,00
Avalado	133899	INPY290900002	MACRO	285	MONTE	Sin	Sin Inf.	29-09-16	48hs	12.137,63
Avalado	133900	FIDU221100014	NACION	011	423	Sin	Sin Inf.	22-11-16	48hs	20.000,00
Avalado	133901	ACPY231100258	GALICIA	007	TIRO SUIZO	Sin	Sin Inf.	23-11-16	48hs	60.000,00
Avalado	133902	ACPY091200213	GALICIA	007	TIRO SUIZO	Sin	Sin Inf.	09-12-16	48hs	60.000,00
Avalado	133903	ACPY201200657	GALICIA	007	TIRO SUIZO	Sin	Sin Inf.	20-12-16	48hs	60.000,00
Avalado	133904	GARA080300382	CREDICOO	191	288	Sin	Sin Inf.	08-03-17	48hs	140.000,00
Avalado	133910	SOLI310300058	NACION	011	468	Sin	Sin Inf.	31-03-17	48hs	61.457,00
Avalado	133911	SOLI240600012	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	24-06-17	48hs	20.000,00
Avalado	133912	SOLI010700013	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	01-07-17	48hs	20.000,00
Avalado	133913	SOLI080700007	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	08-07-17	48hs	20.000,00
Avalado	133914	SOLI150700039	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	15-07-17	48hs	20.000,00
Avalado	133915	SOLI220700013	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	22-07-17	48hs	20.000,00
Avalado	133916	SOLI290700011	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	29-07-17	48hs	20.000,00
Avalado	133917	SOLI050800013	GALICIA	007	79	Sin	Sin Inf.	05-08-17	48hs	20.000,00
Avalado	133918	ACPY101000557	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-10-16	48hs	158.000,00
Avalado	133919	ACPY101100450	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-11-16	48hs	158.000,00
Avalado	133920	ACPY101200574	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-12-16	48hs	158.000,00
Avalado	133921	ACPY100100541	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-01-17	48hs	158.000,00
Avalado	133922	ACPY100200556	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-02-17	48hs	158.000,00
Avalado	133923	ACPY100300489	MACRO	285	BARRACAS	Sin	Sin Inf.	10-03-17	48hs	158.000,00
Avalado	133924	FEDE101000087	CREDICOO	191	AVELLANED	Sin	Sin Inf.	10-10-16	48hs	50.000,00
Avalado	133925	FEDE111000038	CREDICOO	191	AVELLANED	Sin	Sin Inf.	11-10-16	48hs	50.000,00
Avalado	133926	ACPY301200864	SANTANDE	072	ROSARIO	Sin	Sin Inf.	30-12-16	48hs	27.000,00
Avalado	133927	ACPY170900283	CREDICOO	191	RECONQUIS	Sin	Sin Inf.	17-09-16	48hs	120.000,00
Avalado	133928	ACPY180900321	CREDICOO	191	RECONQUIS	Sin	Sin Inf.	18-09-16	48hs	130.000,00
Avalado	133929	ACPY200900621	CREDICOO	191	RECONQUIS	Sin	Sin Inf.	20-09-16	48hs	130.000,00
Avalado	133930	ACPY210900250	CREDICOO	191	RECONQUIS	Sin	Sin Inf.	21-09-16	48hs	120.000,00
Avalado	133931	ACPY220900266	CREDICOO	191	RECONQUIS	Sin	Sin Inf.	22-09-16	48hs	125.000,00
Avalado	133932	GAVA210400063	SANTANDE	072	CONCORDI	Sin	Sin Inf.	21-04-17	48hs	240.000,00
Avalado	133933	GAVA280200308	MACRO	285	ROSARIO-	Sin	Sin Inf.	28-02-17	48hs	150.000,00
Avalado	133934	GAVA280200309	MACRO	285	ROSARIO-	Sin	Sin Inf.	28-02-17	48hs	150.000,00
Avalado	133935	GAVA280200310	MACRO	285	ROSARIO-	Sin	Sin Inf.	28-02-17	48hs	100.000,00
Avalado	133936	ACPY200900622	MACRO	285	GOBERNAD	Sin	Sin Inf.	20-09-16	48hs	117.812,86
Avalado	133937	ACPY010900233	MACRO	285	GOBERNAD	Sin	Sin Inf.	01-09-16	48hs	151.406,09
Cheques Autorizados para Listar - Sección III: de pago diferido directos								Ingresados 16/08/2016	Fonte: MAV	
Segmento	ID Cheque	Nro Cheque	Banco	Cod.	Sucursal	Plaza	Emisión	Vencimient	Acredit.	Monto
No Garantiz.	133839	60184829	MACRO	285	738	5000	10/08/2016	22-09-16	48hs	400.000,00
Garantizado	133859	11148197	CORDOBA	020	363	5943	16/07/2016	31-10-16	48hs	80.000,00
Garantizado	133860	25103365	BAPRO	014	334	7500	13/05/2016	30-10-16	48hs	118.264,30
Garantizado	133861	8631039	CORDOBA	020	309	2189	13/05/2016	22-10-16	48hs	126.274,00
Garantizado	133862	8428624	NACION	011	400	8170	23/05/2016	20-10-16	48hs	70.000,00
Garantizado	133863	11132258	CORDOBA	020	364	5940	09/08/2016	27-10-16	48hs	220.294,58
No Garantiz.	133905	3974006	PATAGONI	034	360	2000	16/08/2016	14-11-16	48hs	75.800,00
Garantizado	133906	73	SANTANDE	072	478	2000	16/08/2016	23-09-16	48hs	35.000,00
No Garantiz.	133907	25200	SANTANDE	072	277	2000	01/08/2016	26-10-16	48hs	16.476,00
Garantizado	133908	71	SANTANDE	072	478	2000	16/08/2016	15-10-16	48hs	50.000,00
Garantizado	133909	72	SANTANDE	072	478	2000	16/08/2016	23-09-16	48hs	100.000,00

SITUACION GENERAL DE:
FIDEICOMISOS FINANCIEROS

CREDINÁMICO V Y VI..... C.S.; N° 1-C2) N°7

CODIGOS DE INDIVIDUALIZACIONES:

N° 7: Con fecha 11 de junio 2015 el Directorio de la Comisión Nacional de Valores resolvió: "... suspender preventivamente la autorización de nuevos Fideicomisos Financieros y/ o la prórroga o reconducción de los Fideicomisos existentes en los que se encuentre previsto que GPS FIDUCIARIA S.A. intervenga en el carácter de Fiduciario Financiero, hasta que hechos sobrevinientes hagan aconsejable la revisión de la medida".

N° 1 - C2): Cuando en los informes o dictámenes el auditor o la comisión fiscalizadora o el consejo de vigilancia se abstengan de emitir opinión sobre los estados contables.

C.S.: Cotización Suspendida

AVISO DE PAGO DE SERVICIOS

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO INVERLEASE I
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 3 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Inverlease I, emitido el 18 de mayo de 2016 (VDF Nro. 51538 y CP Nro. 51539)

Pago de servicio nro.:	3
Período:	01/07/2016 -31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	5,50675% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	1.015.994,56
Nuevo Valor Residual:	15.776.187,70
Porcentaje sobre V.N. inicial:	85,50779%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,5383%
Porcentaje de intereses del período:	2,24035% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	413.343,76

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XXXV
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 17 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XXXV, emitido el 20 de abril de 2015. (Código Clase A Nro. 50297, Clase B Nro. 50298, Clase C Nro. 50299 y CP Nro. 50300).

Pago de servicios nro.:	17
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase B"	
Porcentaje de amortización de capital:	20,33979% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	991.570,76
Nuevo Valor Residual:	-
Porcentaje sobre V.N. inicial:	0,00000%
Tasa del período- TNA (variable):	31,0383%
Porcentaje de intereses del período:	0,52609% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	25.647,23
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase C"	
Porcentaje de amortización de capital:	0,00000% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	-
Nuevo Valor Residual:	3.006.269,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	100,00000%
Tasa del período- TNA (variable):	32,0383%
Porcentaje de intereses del período:	17,10290% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	514.159,28

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo - Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO MIS II
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 10 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero MIS II, emitido el 19 de noviembre de 2015. (Código Clase A Nro. 51.026, Clase B Nro. 51.027, y CP Nro. 51.028).

Pago de servicio nro.:	10
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	5,22453% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	1.357.580,93
Nuevo Valor Residual:	1.341.577,14
Porcentaje sobre V.N. inicial:	5,16294%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,5383%
Porcentaje de intereses del período:	0,25569% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	66.440,45

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Barbara Puzzolo - Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XXXVII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 13 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XXXVII, emitido el 24 de agosto de 2015. (Código Clase A Nro. 50760, Clase B Nro. 50761, Clase C Nro. 50762 y CP Nro. 50763).

Pago de servicios nro.:	13
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	4,31641% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	2.282.828,89
Nuevo Valor Residual:	14.593.886,04
Porcentaje sobre V.N. inicial:	27,59436%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0383%
Porcentaje de intereses del período:	0,77220% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	408.392,59

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo - Apoderada
Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XXXVIII
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 9 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XXXVIII, emitido el 17 de diciembre de 2015. (Código Clase A Nro. 51144, Clase B Nro. 51145, Clase C Nro. 51146 y CP Nro. 51147).

Pago de servicios nro.:	9
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	4,13909% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	2.122.052,99
Nuevo Valor Residual:	17.207.667,45
Porcentaje sobre V.N. inicial:	33,56380%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0383%
Porcentaje de intereses del período:	0,91236% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	467.751,85



Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XXXVI
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 15 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XXXVI, emitido el 24 de junio de 2015. (Código Clase A Nro. 50568, Clase B Nro. 50569, Clase C Nro. 50570 y CP Nro. 50571).

Pago de servicios nro.:	15
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	1,16249% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	558.886,83
Nuevo Valor Residual:	-
Porcentaje sobre V.N. inicial:	0,00000%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0383%
Porcentaje de intereses del período:	0,02813% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	13.524,27
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase B"	
Porcentaje de amortización de capital:	0,00000% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	-
Nuevo Valor Residual:	5.764.580,00
Porcentaje sobre V.N. inicial:	100,00000%
Tasa del período- TNA (variable):	31,0383%
Porcentaje de intereses del período:	31,71524% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	1.828.250,43

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XXXIX
PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 7 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XXXIX, emitido el 23 de febrero de 2016 (Código Clase A Nro. 51281, Clase B Nro. 51282, Clase C Nro. 51283 y CP Nro. 51284)

Pago de servicios nro.:	7
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	5,88158% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.482.095,83
Nuevo Valor Residual:	21.852.545,54
Porcentaje sobre V.N. inicial:	36,91096%
Tasa del período- TNA (variable):	29,00000%
Porcentaje de intereses del período:	1,03415% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	612.253,83

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO

At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO MIS III

**PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 2 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero MIS III, emitido el 13 de julio de 2016. (Código Clase A Nro. 51.680, Clase B Nro. 51.681, y CP Nro. 51.682).

Pago de servicio nro.:	2
Período de devengamiento:	01/07/2016 -31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria Clase "A"	
Porcentaje de amortización de capital:	11,51082% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.259.475,50
Nuevo Valor Residual:	16.470.543,79
Porcentaje sobre V.N. inicial:	58,16566%
Tasa del período - TNA (Variable):	29,5383%
Porcentaje de intereses del período:	1,71510% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	485.659,36

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP Bárbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

Bolsa de Comercio de Rosario.
Atn. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO CREDISHOPP VI**PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 no se pagará el servicio N° 18 de los Certificados de Participación correspondientes al Fideicomiso Financiero CREDISHOPP VI, emitido el 26 de febrero de 2015 (Código Clase A Nro. 50176, Clase B Nro. 50177, Clase C Nro. 50178 y CP Nro. 50179), por no haber fondos disponibles para ello, una vez atendidas las aplicaciones previstas en el contrato suplementario del fideicomiso.

CP Barbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XLI**PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 2 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XLI, emitido el 04 de Julio de 2016 (Código Clase A Nro. 51658, Clase B Nro. 51659, Clase C Nro. 51660 y CP Nro. 51661)

Pago de servicios nro.:	2
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	6,32304% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.154.415,42
Nuevo Valor Residual:	30.960.542,12
Porcentaje sobre V.N. inicial:	62,06055%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,65260% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	824.444,81

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo
Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA

Rosario, 16 de agosto de 2016.

BOLSA DE COMERCIO DE ROSARIO
At. Sres. Dirección de Títulos

FIDEICOMISO FINANCIERO FIDEBICA XL**PAGO DE SERVICIOS DE LOS VALORES FIDUCIARIOS**

Se comunica que el 22 de agosto de 2016 se pagará el servicio N° 5 de los Valores Fiduciarios correspondientes al Fideicomiso Financiero Fidebica XL, emitido el 27 de abril de 2016 (Código Clase A Nro. 51455, Clase B Nro. 51456, Clase C Nro. 51457 y CP Nro. 51458)



Pago de servicios nro.:	5
Período:	01/07/2016 - 31/07/2016
Valores de Deuda Fiduciaria "Clase A"	
Porcentaje de amortización de capital:	7,35804% s/ capital nominal
Amortización en Pesos:	3.883.123,57
Nuevo Valor Residual:	27.438.611,17
Porcentaje sobre V.N. inicial:	51,99280%
Tasa del período- TNA (variable):	29,0000%
Porcentaje de intereses del período:	1,43431% s/ capital nominal
Total intereses en pesos:	756.941,92

Los servicios se pagarán mediante acreditación en las subcuentas de los titulares de Valores Fiduciarios en Caja de Valores S. A., en el horario de atención al público.

CP. Barbara Puzzolo

Apoderada

Rosario Administradora Sociedad Fiduciaria SA



Aviso de Publicación del Pago del 24° Servicio de Renta y 4ta cuota de Capital de las Obligaciones Negociables Subordinadas Primera Serie - 2010 del Banco Municipal de Rosario por una emisión total de \$ 10.000.000.-

- Domicilio de Pago:** CAJA DE VALORES S.A.- Paraguay 755- Bolsa de Comercio de Rosario.
- Horario de Pago:** 10hs. a 15 hs.
- Fecha que se inicia el pago:** 23 de Agosto de 2016.
- Porcentaje de Renta que se abona:** 3,4364949% (Renta: Badlar promedio en pesos Bancos privados Abril 2016 - 30,5848% más 3,50 puntos porcentuales total: 34,0848 % interés nominal anual).
- Cuota de Amortización de Capital que se abona:** 4ta cuota de \$ 2.000.000.-
- Período que corresponde:** 23 de Mayo de 2016 al 22 de Agosto de 2016.

Esteban Pettigiani
Responsable de Finanzas

G.P. Juan Lucas Popolo
Responsable de Finanzas

ESTADOS CONTABLES

Si desea consultar el balance completo por favor solicitar copia del mismo a la casilla de correo bib@bcr.com.ar



ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al período económico finalizado el 30/06/2016
Comparativo con el cierre del ejercicio anterior
En miles de pesos

	2016	2015
ACTIVO		
A Disponibilidades (Nota 2.1)	3,256,231	6,344,646
Efectivo	589,773	664,707
Entidades financieras y corresponsales	2,666,458	5,679,939
- B.C.R.A.	2,216,455	5,510,456
- Otras del país	551	388
- del Exterior	449,452	169,095
B Títulos Públicos y Privados (Anexo A y Nota 2.3.)	4,079,787	4,479,513
Tenencias registradas a valor razonable de mercado (Nota 40)	2,447,594	2,128,795
Tenencias registradas a costo más rendimiento	407,337	528,936
Inversiones en títulos privados con cotización	80,684	177,159
Instrumentos emitidos por el BCRA	1,144,172	1,644,623
C Préstamos (Anexos B, C y D y Notas 2.2. y 2.4.)	20,733,204	19,030,679
Al sector público no financiero	134,464	44,797
Al sector financiero	379,578	153,549
Interfinancieros - call otorgados -	30,037	-
Otras financiaciones a entidades financieras locales	340,049	151,968
Intereses, ajustes y diferencias de cotización devengadas a cobrar	9,492	1,581
Al sector privado no financiero y residentes en el exterior	20,621,310	19,208,184
Adelantos	890,819	530,318
Documentos	252,445	189,108
Hipotecarios	2,464,069	2,624,799
Prendarios	224,949	273,411
Personales	3,052,827	2,899,481
Tarjetas de crédito	9,888,203	8,855,042
Cobros no aplicados	(3,041)	(135)
Otros (Nota 7)	3,610,525	3,596,329
Intereses y diferencias de cotización devengados a cobrar	246,507	242,865
Intereses documentados	(5,993)	(3,034)
Previsiones (Anexo J y Nota 5)	(402,148)	(375,851)
D Otros créditos por intermediación financiera (Anexos B, C y D y Notas 2.2. y 2.5.)	5,357,368	3,778,781
Banco Central de la República Argentina	845,569	525,565
Montos a cobrar por ventas contado a liquidar y a término	1,185,337	760,278
Especies a recibir por compras contado a liquidar y a término	707,070	358,642
Obligaciones negociables sin cotización	42,676	15,085
Saldos pendientes de liquidación de operac. a térm. sin entrega del activo subyacente	54,281	18,303
Otros no comprendidos en las normas de clasificación de deudores (Nota 8)	2,502,758	2,082,410
Otros comprendidos en las normas de clasificación de deudores (Notas 8 y 9)	25,119	23,187
Intereses deveng. a cobrar comprendidos en las normas de clasif. de deudores (Nota 9)	7,577	8,076
Previsiones (Anexo J y Nota 5)	(13,019)	(12,765)

Guillermo C. Martínez
Gerente de Contaduría
General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Fernando S. Rubin
Gerente General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Véase nuestro informe de fecha
10 de agosto de 2016
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)

CPCECA.BA.T.17.17
Dr. Diego Sixto
Comisario Público (UCA)
CPCECA.BA.T.17.17.11

Eduardo S. Ehzstain
Presidente
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Ricardo Flammini
Por Comisión Fiscalizadora



ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL

Correspondiente al período económico finalizado el 30/06/2016

Comparativo con el cierre del ejercicio anterior

En miles de pesos

	2016	2015
E Créditos por arrendamientos financieros (Anexos B, C y D y Nota 2.6.)	135,302	130,251
Créditos por arrendamientos financieros	133,890	129,179
Intereses y ajustes devengados a cobrar	2,705	2,516
Previsiones (Anexo J y Nota 5)	(1,293)	(1,444)
F Participaciones en otras sociedades (Anexo E y Notas 2.7, 24 y 27)	1,224,177	1,230,001
En entidades financieras	289,359	259,038
Otras	934,818	970,963
G Créditos diversos (Nota 2.8.)	1,153,821	910,506
Impuesto a la ganancia mínima presunta - crédito fiscal (Notas 2.19. y 33.)	897	4,172
Otros (Nota 10)	1,161,314	914,802
Otros intereses devengados a cobrar	2,421	2,343
Previsiones (Anexo J y Nota 5)	(10,811)	(10,811)
H Bienes de uso (Anexo F y Nota 2.9.)	284,166	207,366
I Bienes diversos (Anexo F y Nota 2.9.)	245,813	59,871
J Bienes intangibles (Anexo G y Nota 2.11.)	534,515	459,045
Llave de negocio	12,320	13,798
Costos de organización y desarrollo	522,195	445,247
K Partidas pendientes de imputación	23,705	6,797
TOTAL DE ACTIVO	37,028,089	36,637,456

Guillermo C. Martínez
Gerente de Contaduría
General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Fernando S. Rubin
Gerente General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Vease nuestro informe de fecha
10 de agosto de 2016
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)

C.P.C.E.C.A.S.A. T° 1 F° 17
Dr. Diego Sisto
Comisario Público (UCA)
C.P.C.E.C.A.S.A. T° 174 F° 12

Eduardo S. Elzstain
Presidente
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Ricardo Flammini
Por Comisión Fiscalizadora

**ESTADO DE SITUACION PATRIMONIAL**

Correspondiente al período económico finalizado el 30/06/2016

Comparativo con el cierre del ejercicio anterior

En miles de pesos

	2016	2015
PASIVO		
L Depósitos (Anexos H e I y Notas 2.2., 2.12. y 23)	17,989,873	20,486,785
Sector Público no Financiero	3,534,868	6,819,957
Sector Financiero	10,082	8,986
Sector Privado no Financiero y Residentes en el exterior	14,444,923	13,657,842
Cuentas corrientes	791,342	670,086
Cajas de Ahorro	2,848,403	2,525,387
Plazo Fijo	9,439,661	8,539,055
Cuentas de Inversión	944,845	1,550,115
Otros	167,199	171,906
Intereses y diferencias de cotización devengados a pagar	253,473	201,293
M Otras obligaciones por intermediación financiera (Anexo I y Notas 2.2., 2.13.)	12,143,967	9,364,973
Banco Central de la República Argentina	113	102
Otros	113	102
Obligaciones negociables no subordinadas (Nota 11)	8,018,799	6,083,679
Montos a pagar por compras contado a liquidar y a término	693,725	327,369
Especies a entregar por ventas contado a liquidar y a término	1,245,789	822,905
Financiaciones recibidas de entidades financieras locales	-	331,807
Otras financiaciones de entidades financieras locales	-	200,000
Interfinancieros (call recibidos)	-	130,000
Intereses devengados a pagar	-	1,807
Saldos pendientes de liquidación de operac. a térm. sin entrega del activo subyacente	47,764	159,779
Otras (Nota 14)	1,858,618	1,537,630
Intereses y diferencias de cotización devengados a pagar	279,159	101,702
N Obligaciones Diversas (Nota 2.14.)	731,572	1,073,532
Honorarios	13,544	46,722
Otras (Nota 15)	718,028	1,026,810
O Previsiones (Anexo J y Notas 2.10., 2.15., 2.16., 2.17. y 16.)	277,351	229,781
Q Partidas pendientes de imputación	69,084	41,481
TOTAL DE PASIVO	31,211,847	31,196,552
PATRIMONIO NETO (según estado respectivo) (Nota 2.20.)	5,816,242	5,440,904
TOTAL DE PASIVO MAS PATRIMONIO NETO	37,028,089	36,637,456

Las notas y anexos son parte integrante de los presentes estados contables.

Guillermo C. Martínez
Gerente de Contaduría
General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Fernando S. Rubin
Gerente General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Vease nuestro informe de fecha
10 de agosto de 2016
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)

CPCECAEA T 1 F 17
Dr. Diego Sixto
Coensdor Público (UCA)
CPCECAEA T 1 F 17 F 12

Eduardo S. Elstain
Presidente
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Ricardo Flaminini
Por Comisión Fiscalizadora



ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al período económico finalizado el 30/06/2016
Comparativo con el mismo período del ejercicio anterior
En miles de pesos

	2016	2015
A Ingresos Financieros	4,113,311	2,626,756
Intereses por disponibilidades	46	32
Intereses por préstamos al sector financiero	30,425	40,778
Intereses por adelantos	126,754	117,495
Intereses por documentos	28,089	19,722
Intereses por préstamos hipotecarios	253,715	203,600
Intereses por préstamos prendarios	51,928	28,040
Intereses por préstamos de tarjetas de crédito	1,230,481	843,406
Intereses por arrendamientos financieros	16,117	13,194
Intereses por otros préstamos	1,017,679	830,312
Intereses por otros créditos por intermediación financiera	10,150	11,379
Resultado neto de títulos públicos y privados	1,062,536	501,509
Ajuste por cláusula CER	8,721	3,893
Ajuste por cláusula CVS	9	11
Otros (Nota 17)	276,661	13,385
B Egresos Financieros	2,944,315	1,649,899
Intereses por depósitos en cajas de ahorro	1,484	1,430
Intereses por depósitos a plazo fijo	1,655,655	946,285
Intereses por préstamos interfinancieros recibidos	20,960	8,694
Intereses por otras financiaciones de entidades financieras	24,258	-
Intereses por otras obligaciones por intermediación financiera	492,502	299,800
Otros intereses	189,846	68,688
Aporte al fondo de garantía de los depósitos	44,761	56,766
Diferencias de cotiz.de oro y moneda extranjera	203,265	42,858
Otros (Nota 17)	311,584	225,378
MARGEN BRUTO DE INTERMEDIACION	1,168,996	976,857
C Cargo por incobrabilidad	140,380	145,867
D Ingresos por servicios	966,777	772,714
Vinculados con operaciones activas	629,364	521,197
Vinculados con operaciones pasivas	80,735	59,701
Otras comisiones	9,259	6,099
Otros (Nota 18)	247,419	185,717
E Egresos por servicios	386,403	278,842
Comisiones	46,105	21,582
Otros (Nota 19)	340,298	257,260

Guillermo C. Martínez
Gerente de Contaduría
General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Fernando S. Rubin
Gerente General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Vease nuestro informe de fecha
10 de agosto de 2016
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)

CPCECABA T 1 F 17
Dr. Diego Sisto
Comisario Público (UCA)
CPCECABA S 174 E 12

Eduardo S. Elzstain
Presidente
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Ricardo Flammini
Por Comisión Fiscalizadora



ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al período económico finalizado el 30/06/2016

Comparativo con el mismo período del ejercicio anterior

En miles de pesos

	2016	2015
G Gastos de Administración	1,676,168	1,253,337
Gastos en personal	1,052,858	817,995
Honorarios a directores y síndicos	13,752	15,390
Otros honorarios (Nota 20)	153,587	101,707
Propaganda y publicidad	25,571	37,788
Impuestos	63,303	51,088
Depreciación de bienes de uso	24,257	13,305
Amortización de gastos de organización y desarrollo	67,777	39,987
Otros gastos operativos (Nota 20)	213,235	142,685
Otros	61,828	33,392
RESULTADO NETO POR INTERMEDIACION FINANCIERA	-67,178	71,525
I Utilidades diversas	699,322	465,142
Resultado por participaciones permanentes	447,713	298,200
Intereses punitorios	23,610	15,262
Créditos recuperados y provisiones desafectadas	154,117	101,785
Otros (Nota 21)	73,882	49,895
J Pérdidas diversas	256,802	172,036
Intereses punitorios y cargos a favor del BCRA	20	1
Cargo por incob. de créditos diversos y otras provisiones	158,019	39,408
Depreciación y pérdidas de bienes diversos	363	170
Amortización de llave de negocio	1,478	1,478
Otros (Nota 22)	96,922	130,979
RESULTADO NETO ANTES DEL IMPUESTO A LAS GANANCIAS	375,342	364,631
L Impuesto a las Ganancias (Nota 2.18 y Nota 32)	-	19,005
RESULTADO NETO DEL PERIODO - GANANCIA	375,342	345,626

Las notas y anexos son parte integrante de los presentes estados contables.

Guillermo C. Martínez
Gerente de Costaduna
General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Fernando S. Rubin
Gerente General
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Eduardo S. Elsztein
Presidente
BANCO HIPOTECARIO S.A.

Ricardo Flammini
Por Comisión Fiscalizadora

Véase nuestro informe de fecha
10 de agosto de 2016
PRICE WATERHOUSE & Co. S.R.L.

(Socio)
CPCECASA 11 F 17
Dr. Diego Sisto
Contador Público (UCA)
CPCECASA 2174 612



Compañía:	MAÑANA SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS DE PERSONAS	ACTIVO
Balance al:	30/06/2016	

BALANCE GENERAL

Anexo		30/06/2016	30/06/2015
1	DISPONIBILIDADES Total Según Anexo 1	4.619.737	3.737.364
2	INVERSIONES Total Según Anexo 2	11.776.281	9.298.186
	CREDITOS		
3	PREMIOS A COBRAR Total Según Anexo 3	10.368.725	1.762.958
4	REASEGUROS Total Según Anexo 4	0	0
4	COASEGUROS Total Según Anexo 4	0	0
5	OTROS CREDITOS Total Según Anexo 5	1.191.760	3.975.596
6	INMUEBLES Total Según Anexo 6	4.946.000	2.184.072
7	BIENES DE USO Total Según Anexo 7	5.225.925	1.754.944
7	OTROS ACTIVOS Total Según Anexo 7	0	0
	TOTAL	38.127.428	22.713.120



765266247972206470

(Firma)
MAÑANA S.A.
SEGUROS DE PERSONAS
P.N. GUILLERMO Mc GOURREY
PRESIDENTE

Alfonso García
Síndico
Página 1 del

(Firma)
Firmado a favor de la Entidad Calificada
Compañía de Seguros de Personas
COMPAÑIAS ANONIMAS DE SEGUROS
AMGOS VALLE DEL Litoral S.R.L.

8 AGO 2016

(Firma)
Dr. ALFONSO GARCIA VILARRO
SINDICO
Calle 5 de Mayo 10401 505-1
Edificio Público (UBA)
Buenos Aires, N° 4599 - B.C.E.MENDOZA



Compañía:	MAÑANA SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS DE PERSONAS	PASIVO Y PATRIMONIO NETO
Balance al:	30/06/2016	

BALANCE GENERAL

Anexo		30/06/2016	30/06/2015
	DEUDAS		
8	CON ASEGURADOS		
	Total Según Anexo 8	6.345.462	6.880.643
	(-)Sinistros Pendientes a/c Reaseguradores		
	Total Sin Pend a/c Reas Según Anexo 4-2	0	0
4	CON REASEGURADORES	0	20.884
	Total Según Anexo 4-2		
4	CON COASEGURADORAS	0	0
	Total Según Anexo 4-2		
9	CON PRODUCTORES	417.166	347.766
	Total Según Anexo 9		
9	FISCALES Y SOCIALES	963.019	978.376
	Total Según Anexo 9		
10	OTRAS DEUDAS	198.669	445.369
	Total Según Anexo 10		
11	COMPROMISOS TÉCNICOS	29.939	390.832
	Total Según Anexo 11		
10	PREVISIONES	4.255.555	3.638.557
	Total Según Anexo 10		
	PARTICIPACIÓN DE TERCEROS EN SOCIEDADES CONTROLADAS	0	0
	TOTAL PASIVO	12.209.810	12.802.227
	PATRIMONIO NETO (Según estado respectivo)	25.917.618	9.910.893
	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO NETO	38.127.428	22.713.120



765266247972206470

[Firma]
RESERVA S.A.
SEGUROS DE PERSONAS
C.P.N. GUILLERMO M. COUSO
PRESIDENTE

[Firma]
Alfonso García
Socio
Pagina 1 de 1

[Firma]
Firmado a efectos de constatación
con nuestra profesión de fe de
CONTADORES AGITORES
AMBO, VALENTINA S.R.L.

8 AGO 2016

[Firma]
D. VALENTINA GARCÍA VILARINO
C. P. C. C. U. T. 205.0001505-1
Profesional Público (C.A.B.)
Matrícula N° 4599 U.P.C.R. MENDOZA



Compañía:	MAÑANA SOCIEDAD ANONIMA DE SEGUROS DE PERSONAS	Estado de Resultados
Balance al:	30/06/2016	

ESTADO DE RESULTADOS

Comparativo
Anterior

Anexo		SUBTOTALES	30/06/2016	30/06/2015
	ESTRUCTURA TECNICA			
12	PRIMAS Y RECARGOS DEVENGADOS	157.412.874		
13	SINIESTROS DEVENGADOS	(19.502.836)		
16	RESCATES	0		
16	RENTAS VITALICIAS Y PERIODICAS	0		
16	OTRAS INDEMNIZACIONES Y BENEFICIOS	0		
14	GASTOS DE PRODUCCION Y GASTOS DE EXPLOTACION	(122.712.898)		
16	OTROS INGRESOS	76.018		
16	OTROS EGRESOS	0		
	RESULTADO TÉCNICO		15.273.158	5.746.868
	ESTRUCTURA FINANCIERA			
15	RENTAS	45.648		
15	RESULTADOS POR REALIZACION	(18.381)		
15	RESULTADOS POR TENENCIA	2.935.923		
15	OTROS INGRESOS	1.172.738		
15	OTROS EGRESOS	0		
15	GASTOS DE EXPLOTACION Y OTROS CARGOS	(3.262.987)		
	RESULTADO ESTRUCTURA FINANCIERA		672.942	(239.079)
	PARTICIP. DE TERCEROS EN SOC. CONTROLADAS		0	0
	RESULTADO DE OPERACIONES ORDINARIAS		16.146.100	5.507.779
	RESULTADO OPERACIONES EXTRAORDINARIAS		0	0
	IMPUESTO A LAS GANANCIAS		(3.719.127)	(1.841.427)
	RESULTADO DEL EJERCICIO		12.426.973	3.666.352



765266247972206470

MAÑANA S.A.
SEGUROS DE PERSONAS
P.M. GUILLERMO M. COVARE
C.P.C.E. MENDOZA

Alfonso Carria
SINDICADO
Pagina 1 de 1

Firma de la excepción de su identificación
del mismo nombre de fecha
CONSULTORES AUDITORES
ANEXO VALSUTHER S.A. SRL
FONCUBANCIA VILARIÑO
CUIT 30-1001305-1
Consultor Público (UBA)
Matricula N° 459 C.P.C.E. MENDOZA

8 AGO 2016